
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесят восьма сесія 

 

РІШЕННЯ  

 

від 08.07.2025  року                    селище Ворохта                       №490 - 58/2025 

 

Про звернення депутатів 

Ворохтянської селищної ради 

 

 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звернутися до Івано-Франківської обласної державної адміністрації, 

щодо надання розпорядження про розподіл земельної ділянки державної 

власності, з метою вилучення земельної ділянки для суспільних потреб 

Ворохтянської територіальної громади (облаштування кладовища) (додається). 

 

2. Відділу загальної організаційної та інформаційної роботи 

Ворохтянської селищної ради (Зінов’євій Л.І.) направити звернення до вказаних 

адресатів. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань депутатської етики, прав людини, законності та соціального захисту  

(Р. Бевзюк). 

 

 

 

Селищний голова                                                                     Олег ДЗЕМ’ЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до 

рішення Ворохтянської селищної 

ради восьмого демократичного 

скликання 

від 08 липня 2025 року  

№ 490-58/2025 

 

Голові Івано-Франківської 

обласної державної адміністрації 

начальнику військової 

адміністрації 

Світлані ОНИЩУК 

 

 

ДЕПУТАТСЬКЕ ЗВЕРНЕННЯ 

 

Ми, депутати Ворохтянської селищної ради в черговий раз звертаємося 

до Вас з найболючішим питанням нашої громади, пов'язана з відсутністю місць 

для поховання на селищному кладовищі. Діюче кладовище яке функціонує з 

XIX ст. – переповнене, поховання здійснювати не можливо. Особливо гостро це 

питання постає при похованні Героїв, які віддали своє життя за свободу 

України, а місця для належного захоронення та увіковічення пам’яті – відсутні.  

Земельна ділянка, яка згідно діючих норм може використовуватись для 

влаштування кладовища, розташована на території Карпатського НПП (квартал 9, 

виділи 22, 24 Ворохтянського ПОНДВ). На дану земельну ділянку площею 2,9782 

га на вул. Д. Галицького в селищі Ворохта для влаштування кладовища 

виготовлена необхідна проектна та технічна документація з висновками 

екологічних та санітарних служб області, погоджена на науковій раді КНПП та на 

науковій раді Міністерства екології та природних ресурсів України. 

Дана ділянка входить до складу земель природно-заповідного фонду, які 

підлягають виключенню із складу території КНПП та передачі у комунальну 

власність Ворохтянської громади, згідно Указу Президента України від 23.02.2010 

року № 215/2010 «Про розширення території Карпатського національного 

природного парку». 

З метою вилучення земельної ділянки із земель КНПП та передачі її 

територіальній громаді селища Ворохта з подальшим улаштуванням кладовища 

було проведено ряд нарад, зустрічей із залученням представників Міндовкілля, 

КНПП, Івано-Франківської ОДА, Ворохтянської селищної ради.  

За результатом проведеної роботи було напрацьовано покроковий 

алгоритм дій, першочерговим результатом якого було переведення ділянки з 

зони регульованої рекреації в господарську зону у відповідності до наказу 

Міністерства екології та природних ресурсів України від 30.11.2018р. № 417. 

Одним із наступних кроків вирішення даного питання було виготовлення 

Ворохтянською селищною радою детального плану території земельної ділянки 

площею 2,9782 га для улаштування кладовища, який затверджений 

Розпорядженням голови Івано-Франківської ОДА від 13.02.2020р. № 89. 



На даний час КНПП розроблена та внесена до Державного кадастру 

документація на земельні ділянки постійного користування. Зокрема земельна 

ділянка площею 2,9782 га для влаштування кладовища включена в земельну 

ділянку площею 9084.1493 га, державної власності (призначення - 04.03 Для 

збереження та використання національних природних парків, категорія - Землі 

природно-заповідного та іншого природоохоронного призначення) з 

кадастровим номером - 2611040300:13:001:5007. 

Згідно із частиною першою ст. 56 Закону України «Про землеустрій» 

технічна документація із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних 

ділянок розробляється за рішенням власників земельних ділянок за згодою 

користувачів земельних ділянок.   

06 лютого 2025 року отримано нотаріально посвідчену заяву від 

директора Карпатського НПП Степана Гошовського про надання згоди на поділ 

земельних ділянок державної власності, які перебувають в постійному 

користуванні Карпатського НПП, в тому числі на поділ земельної ділянки за 

кадастровим номером - 2611040300:13:001:5007. 

Ворохтянська селищна рада звертається до Вас, як до розпорядника 

земель державної власності, із проханням прийняти відповідне рішення 

(розпорядження) про розподіл земельної ділянки державної власності. Дана 

земельна ділянка розташована за межами населених пунктів Ворохтянської 

селищної територіальної громади, площею 9084.1493 га, державної власності 

(призначення - 04.03 Для збереження та використання національних природних 

парків, категорія - Землі природно-заповідного та іншого природоохоронного 

призначення) з кадастровим номером - 2611040300:13:001:5007, яка перебуває в 

постійному користуванні Карпатського НПП, на земельні ділянки площею 

9081,1711 га та площею 2,9782 га, з метою вилучення земельної ділянки для 

суспільних потреб (облаштування кладовища).  

Просимо з цього приводу провести робочу зустріч на рівні керівників 

обласної військової адміністрації за участі представників Ворохтянської 

селищної територіальної громади та адміністрації і фахівців Карпатського 

НПП.  

Надіємося на Ваше розуміння та співпрацю.  

 

 

Селищний голова                                                                     Олег ДЗЕМ’ЮК 


